平成２３年度 高知県コンクリート診断士会

通 常 総 会 議 事 録

日 時： 平成２３年６月１８日（土） １５：００～

場 所： 高知パシフィックホテル １１F 会議室

出席者： （敬称略）

会員 秋友、原田、南、横田、公文、横山、今井、岡林、三浦、玉川、古市

   曽我、河西、松田、坂本、今城、武正

賛助会員 大山

内容

1. 開会の挨拶   原田会長より

    本日出席者１７名で欠席者４名の委任状をいただいており、会員総数２２名中

21 名ですから本会は成立いたしました。

2. 議事

 2.1 第１号議案  平成２２年度事業報告決算報告並びに監査報告承認の件

    平成２２年度事業報告（事務局より）

    決算報告（横山会計より）

    監査報告（今井監査より）

    満場一致で承認されました。

 2.2 第２号議案  平成２３年度事業計画（案）並びに平成２１年度予算（案）

    平成２３年度事業計画（案）（事務局より）

    平成２３年度予算（案）（横山会計より）

    満場一致で承認されました。

 2.3 第３号議案  会則変更承認の件

   第 1 点

第５章 会議 第 16 条（役員会）の改正点

    役員会の決議事項は、役員の１／３以上の出席を要し、出席者の過半数を持っ

    て決議とする。（事務局より）

   第 2 点

    第 6 章 会計 第 17 条（入会金）の改正点

    入会時に納入するものとし、原則として４月末日までに入金を行なう。

    （事務局より）

   第３点

    第６章 会計 第１８条（年会費）の改正点

    入金は原則として入会時と同時、若しくは４月末日までに入金を行なう。

   （事務局より）

    満場一致で承認されました。

          会則の改正につきましては、すみやかに改正後会員に電子メールで配信いた

          します。（事務局より）

 2.4 第４号議案  新規会員及び賛助会員の紹介

    会員退会者 ２名 小谷憲司さん、黒川雅士さん

    会員入会者 ３名および賛助会員１社

本会に出席された武正光世さん、今城透さん（高知県土木宿毛事務所勤務）、

坂本久史さん（共同生コン）および賛助会員の大山光一さん（代理人 大山光

秀さん高知県環境工法研究会）が紹介されました。

    （事務局より）

 2.5 第５号議案  その他として

    会の運営やご意見がありましたら、挙手のうえ発言のほう宜しくお願いします。

    ないようでしたら、３．の役員会からの報告事項にはいります。（事務局より）

３．役員会からの報告事項

    ６月１４日（火）に開催・出席した（社）日本コンクリート診断士会２３年度

    総会の内容について説明がなされた。 (議長から)内容については資料添付の

    ため割愛。

    ホームページの運用について、会員専用ページ（新規入会会員用）の追加や活

    動内容の掲載など、HP の書き込み期間が空白とならないように定期的に更新

    していく方針。（岡林広報より）

    ※ 満場一致で承認されました。

４. 閉会の挨拶  原田会長（内容は省略）

    閉会時刻「１５」時「４５」分

   上記決議を明確にするため、議事録署名人が下に署名捺印する。

  平成２３年６月１８日

                   議事録署名人 ：南 良三   南